
Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių 

16 priedas 

 

KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„HUMANITARINĖ LITERATŪRA“ FINANSAVIMO SĄLYGOS 
 

Eil. 

Nr. 

Tema Aprašymas 

1. Programos tikslas Didinti aktualios originaliosios ir verstinės humanitarinės 

(kultūrologinės, filosofinės, politologinės ir nepatenkančios 

į konkrečias kultūros ar meno sritis) literatūros 

prieinamumą Lietuvoje visoms gyventojų grupėms ir 

skatinti originaliosios lietuvių humanitarinės literatūros 

sklaidą užsienyje.  

2. Finansuojama veikla: 

Humanitarinė literatūra  
 

 

1. Humanitarinės lietuvių literatūros leidyba. 

2. Humanitarinės literatūros vertimai į lietuvių kalbą ir 

leidyba (kultūrologija, filosofija, estetika, politologija ir kt. 

sritys nepatenkančios į konkrečias kultūros ar meno sritis). 

3. Humanitarinės lietuvių literatūros vertimai į užsienio 

kalbas ir leidyba (paraiškas šiai veiklai vykdyti gali teikti 

tik Lietuvos Respublikoje registruoti juridiniai asmenys, 

išskyrus kitose nei Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos Lietuvos 

miestų savivaldybėse registruotus juridinius asmenis). 

3. Veiklų vertinimo 

kriterijai ir jų balai 

1. Projekto kultūrinė vertė (0–60). 

2. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0–10). 

3. Projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų 

pritraukimas, veiklų kalendorius) (0–15). 

4. Projekto sklaidos tikslingumas ir pagrįstumas (0–15).  

4. Galimi pareiškėjai 1. Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybėse 

registruoti juridiniai asmenys. 

2. Juridiniai asmenys, registruoti kitoje nei Lietuva Europos 

Sąjungos ar Europos ekonominės erdvės valstybėje.  

5. Veiklos finansavimo 

intensyvumas 

1. Projekto finansavimo intensyvumas – iki 70 procentų 

projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo, o projektui 

įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos 

lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 30 procentų viso projekto 

poreikio (veiklų išlaidų). 

2. Viso projekto sąmatos poreikis turi būti ne mažesnis nei 

2500,00 Eur, prašoma finansuoti suma turi būti ne mažesnė 

nei 1750,00 Eur. 

6. Kitos sąlygos Spaudos ir žurnalų (spausdinti ir elektroniniai) 
leidybos projektai nefinansuojami. 

7. Veiklai įgyvendinti 

numatoma lėšų suma 

2022 m. 

130 000 Eur 

______________ 

 


